[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2015

№ 1261
О внесении изменений в постановление главы района от 14.11.2008  № 1610 (ред. от 18.04.2012) «О создании официального информационного ресурса администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район в глобальной компьютерной сети Internet»
В связи со структурными изменениями и руководствуясь Уставом муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:
1. Внести в постановление главы района от 14.11.2008 № 1610 (ред. от 18.04.2012) «О создании официального информационного ресурса администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный района в глобальной компьютерной сети Internet» следующие изменения:
1.1. В названии постановления, пункте 1 и далее по тексту слова «в глобальной компьютерной сети Internet» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Органам и структурным подразделениям администрации района, муниципальным учреждениям, учредителем которых является администрация района, обеспечить своевременное предоставление в информационно-компьютерный отдел администрации района материалов и информации с указанием сроков их хранения.»;

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Ответственность и контроль за информацией, подлежащей опубликованию на ресурсе, и ее своевременным предоставлением в информационно-компьютерный отдел администрации района возложить на заместителей главы администрации района по курируемым направлениям.»;

1.4. В пункте 8 слова «на заместителя главы района, управделами О.Н.Кабанову» заменить слова «на заместителя главы администрации района, управделами»;
1.2. В приложении:

1.2.1. В абзаце 1 раздела 1 слова «в сети Internet» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.2.2. Абзац 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«- оперативное информационное обеспечение органов и структурных подразделений администрации района, муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация района;»;

1.2.3. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. На сайте размещаются информационные материалы о проводимых мероприятиях, значимых событиях, материалы фактического и аналитического характера, освещение деятельности органов и структурных подразделений администрации района, муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация района, а также нормативные правовые акты администрации района, подлежащие опубликованию в средствах массовой информации.»;

1.2.4. Раздел 3 «Структура сайта» изложить в следующей редакции:

« 3. Структура сайта.
Структура сайта администрации района, сроки размещения информации, ответственные за предоставление и размещение информации утверждаются нормативным правовым актом администрации района.»;

1.2.5. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.3. Информация для публикации на сервере готовится в текстовом виде в одном из форматов: *.doc, *.html, *.htm, *.xls, *.csv, графические материалы готовятся в формате *.jpg, *.jpeg, *.gif, *.png, архивные файлы в формате *.zip.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, управделами.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Гусь-Хрустального района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин